¶ 20 Præt. Secundum August. in i. de Trini. nihil est sibi ipsi causa ut sit. ergo pari rōne nihil est sibi ipsi causa, ut moueat. uoluntas ergo nō mouet seipsum:

Lib. 1. cap. 1.
ante medi
tom. 3.

sed necesse est q. ab aliquo moueat, quia incipit agere post, cum prius nou ageret, & oē tale aliquo modo mouetur. Vnde & de Deo dicimus, q. non incipit uelle, postquam noluerat pp. eius immobilitē. ergo necesse est, q. uoluntas ab alio mouatur: sed qd ab alio mouetur, necessitatem ab alio patitur. ergo uoluntas necessario nult, & non libere.

¶ 21 Præt. Omne multiforme reducitur ad aliquid uniforme: sed motus humani sunt uarii, & multiformes. ergo reducuntur in motum celi qui uniformis est, sicut in causam: sed quod causatur ex metu celi, ex necessitate prouenit, quia causa naturalis ex necessitate producit effectum suum, nisi sit aliquid impediens. Motus autē celestis corporis non pōt aliquid impidere, quoniam cōsequatur suū effectum, quia oportet q. & actus illius impeditis reduceretur in aliquod principium celeste, sicut in causam. ergo uidetur q. motus humani ex necessitate proueniant, & non ex libera electione.

¶ 22 Præt. Qui facit quod non uult, non habet libera electionem: sed homo facit quod non uult. ad Rom. 7. Quod odi malum illud facio. ergo homo non habet liberam electionem suorum actuum.

¶ 23 Præt. Aug. dicit in Ench. q. homo male vicens liber arbitrio le perdit & ipsum, sed libere eligere non est nisi habentis liberum arbitrium. ergo homo non habet liberam electionem.

¶ 24 Præt. Au. dicit i. 8. Cōfes. q. dū cōsuetudini nō resiliuntur fit necessitas, ergo ut q. faltē in his, q. sunt alii actiū facere, uoluntas ex necessitate moueat.

1. SED CONTRA EST, qd dicit Ecl. 13. Deus ab initio cōstituit homē, & reliquit cū in manu confilii sui: hoc autē nō est, nisi haberet liberam electionem.

¶ 25 Præt. Potètia rōnales sunt ad opposita fm. Phil. 2. metaph. 3. et. 3. et. 3. Lib. 3. cap. 2. & 2. tom. 5.

¶ 26 Præt. Potètia rōnales sunt ad opposita fm. Phil. 2. metaph. 3. et. 3. et. 3. Lib. 3. cap. 2. & 2. tom. 5.

¶ 27 Præt. Secundum Philosoph. in 3. & 6. Ethico. homo est dominus sui actus, & in ipso est agere, & non agere: sed hoc non est, si non haberet liberam electionem suorum actuum.

¶ 28 Præt. Dicendum, q. quidā posuerunt, q. uoluntas hominis ex necessitate mouetur ad aliquid eligendum: nec tamen ponebant q. uoluntas co-

Lia. 3. cap. 5.
tom. 5.

¶ 29 Præt. Dicendum, q. quidā posuerunt, q. uoluntas hominis ex necessitate mouetur ad aliquid eligendum: nec tamen ponebant q. uoluntas co-